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                    En motivationsguide
för föräldrar
Vart är ditt barn på väg?
Du som förälder är en resurs
i ditt barns utveckling och dess skolgång.
Det finns mycket forskning som säger att den
största enskilda faktorn som påverkar barns
skolframgång är stödet de får hemifrån. Det
kan vara svårt som förälder att motivera sina
barn som ofta inte tänker längre fram än
morgondagen. Försök att fråga och lyssna på
ditt barn varför han/hon eventuellt inte vill
eller orkar med skolan. Bemöt inte ditt barn
med ett ”Du måste!” utan lyssna på vad de
har att säga. Ta sedan med vad ditt barn sagt
och kontakta skolan för att göra en plan som
fungerar för alla parter.
Här får du lite tips om vad du som förälder
kan göra för att motivera ditt barn hemifrån.
Motivera ditt barn genom att...
Lev som du lär
För att få ditt barn att vara
disciplinerade och göra sina läxor
behöver du själv hålla vad du lovar
och visa ditt barn att du kan vara
ett bra exempel.
Utbildning = möjligheter
Försök att visa för ditt barn till exempel en släkting
eller känd person som nått dit de vill på grund av
utbildning. Få ditt barn att förstå att utbildning är en väg
till framgång och inte bara något som man gör.
Skrik inte !
Låt ditt barn gå sin egen väg
- med konsekvenser
Genom att använda sig av konsekvenser så kan vi lära våra
barn om hur det verkliga livet ser ut. Gör man inte klart jobbet
så får man inga pengar. Därför kan det vara bra att lägga
begränsningar på till exempel datoranvändade eller
veckopeng tills dess att läxorna är klara.
Resultat = Belöning
Man kan också använda sig av att
lova små belöningar efter bra resultat på
prov och en större belöning vid
slutbetyg. Genom detta kan barnens
studiemotivation öka. Då förknippar de
bra resultat med belöning.
Försök att ha tålamod med
ditt barn. Det är lätt att bråka, tjata
och vara orolig för sitt barn. Tyvärr
kan detta skapa en motsatt effekt.
Försök att lyssna på ditt barn och
arbeta med dem för att få upp
deras motivation.
Skolan är rolig!
Genom att engagera dig i ditt
barns skolarbete, ge beröm och göra
läxorna tillsammans med dem visar du ditt
engagemang. Genom ditt engagemang vill
ditt barn visa dig hur duktig hon/han är och
genom ditt engagemang blir skolan
roligare. Varför inte hyra en film som
passar in till vad just ditt barn
studerar för tillfället i
skolan?
Ditt barns talanger och personliga mål
Låt ditt barn växa och bli sin egen person. Låt hon/han
fokusera på vad de verkligen vill göra och stötta dem i det. För
att finna motivation i skolarbetet är det bra att ha ett mål, speciellt på
högstadiet och gymnasiet. Om din ungdom inte vet vad den vill göra
i framtiden, hjälp dem att finna sin egen väg. Ett tips är att göra
arbetsförmedlingens intressetest med din ungdom. Genom att
svara på frågor ger testet exempel på lämpliga yrken och
utbildning som skulle passa efter intressen.
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